報道発表資料 🔆

令和4年10月21日 都市部呉駅周辺事業推進室 ☎0823-25-3558

呉駅周辺地域総合開発(第1期)事業協力者プロポーザル諮問委員会 及び 呉駅周辺地域総合開発事業推進会議(第2回会議) の合同開催について

呉駅周辺地域総合開発の第1期開発では、国直轄事業である国道31号呉駅交通ターミナルと、民間主体でそごう呉店跡地に整備する複合施設を、国と呉市が連携し、一体的に整備を進めることを目指しており、このうち、そごう呉店跡地における複合施設の整備については、呉市が、民間の実施事業者を選定することとしています。

ついては、当該選定に当たり、専門的見地等からの意見を求めるため、呉駅周辺地域総合開発(第1期)事業協力者プロポーザル諮問委員会*を開催するとともに、関係者間における情報共有の促進を目的に設置している呉駅周辺地域総合開発事業推進会議(第2回会議)を、併せて開催いたしますので、お知らせします。

- **1** 日 時 令和4年10月28日(金)10:00~
- 2 場 所 呉市役所本庁 757·758 会議室
 - ※ 冒頭のみ取材可能です。
 - ※ 会議終了後(11:50ごろ),755会議室で取材可能です。
 - ※ そのほか、後日、資料等を公表いたします。

3 委 員

委員は別添のとおりです。

4 議 題(予定)

- (1) これまでの経過
- (2) 事業協力者による整備計画書の説明
- (3) 事業協力者を実施事業者とすることの可否について (諮問委員会審査案件)
- (4) 今後の進め方について

※ 呉駅周辺地域総合開発(第1期)事業協力者プロポーザル諮問委員会について

- ・ 同諮問委員会は、令和3年度に呉市が実施した「呉駅周辺地域総合開発(第1期)事業協力者プロポーザル」において、公平性、公正性及び透明性を高めるため、有識者を含む委員により設置したものです。
- ・ 同プロポーザルでは、同諮問委員会の審査案及び意見を踏まえ、本総合開発の検討パートナーとして、現事業協力者を選定しました。
- ・ この度、その提案内容及び早期実現性を勘案し、現事業協力者を実施事業者に選定するに当たり、当該プロポーザルの募集要項に基づき、改めて同諮問委員会を開催し、現事業協力者がブラッシュアップした整備計画書について、専門的見地等からの意見を求めるものです。

呉駅周辺地域総合開発(第1期)事業協力者プロポーザル諮問委員会 委員名簿

(敬称略)

氏	名	所属・役職等
羽藤	英二	東京大学大学院工学系研究科 教授
佐水	哲也	独立行政法人都市再生機構西日本支社 副支社長
鈴木	克宗	一般財団法人道路新産業開発機構 主席研究員
小林	通匡	呉商工会議所 副会頭
神田	忠士	国土交通省中国地方整備局広島国道事務所 所長
箱田	伸洋	広島県土木建築局西部建設事務所 呉支所長
小松	良三	呉市副市長
江田	頼宣	呉市副市長

【事務局】

呉市都市部呉駅周辺事業推進室

呉駅周辺地域総合開発事業推進会議 委員名簿

(敬称略)

氏 名	所属・役職等
羽藤 英二	東京大学大学院工学系研究科 教授
鈴木 克宗	一般財団法人道路新産業開発機構 主席研究員
西本 英二	西日本旅客鉄道株式会社中国統括本部 経営企画部課長
鴨下 典浩	広島電鉄株式会社バス事業本部 呉輸送営業部長
火岡 潤哉	一般社団法人広島県タクシー協会 呉支部長
吉田 英雅	独立行政法人都市再生機構西日本支社 中国まちづくり支援事務所 まちづくり支援課長
小林 通匡	呉商工会議所 副会頭
北城 崇史	国土交通省中国地方整備局道路部 道路計画課長
神田 忠士	国土交通省中国地方整備局広島国道事務所 所長
矢吹 愼	国土交通省中国地方整備局建政部 都市·住宅整備課長
河野 孝文	国土交通省中国運輸局交通政策部 交通企画課長
藤井剛	広島県地域政策局 交通対策担当課長
秋本 隆彦	広島県土木建築局 道路企画課長
後藤 裕司	広島県土木建築局 都市環境整備課長
三原 隆之	広島県警察本部交通部 交通規制課長
山口 清文	広島県呉警察署 交通課長

【事務局】

呉市都市部呉駅周辺事業推進室